8.1/ 8
8
.1
Correa dentada
Unidades lineales DSSZ 160 Datos técnicos
Cargas y momentos
Funcionamiento:
El cuerpo de la unidad consiste en un perfil de aluminio con doble guía de recirculación de bolas y el carro con 4 patines. La rotación de la

0
Unidades lineales DSSZ 160
Ejemplo de pedido:
DSSZ160, protección estándar, carro estándar, acoplamiento de garras, recorrido útil 1060 mm
Tipo de protección
Dimensiones (mm)
Tipo de carro
Unidad
❒
Base
L A B C D E F G H J K M N O P Q T U X Y Peso
base
Peso cada
 100 mm
 DSSZ 120
 DSSZ 160 330 160 130 130 90 90 80 140 11 105 106 M 6 M 8 M 8 12 290 M 10 80 270 60 27,79 kg 1,12 kg
 DSSZ 200
Unidad
Carro
0
Carro
1
Q L Q L
120
160 290 330 >370 >410
200
*tuercas para el montaje ver capítulo 2.2 página 2 V = Q + 100 mm W = agujero de engrase
En el interior de la unidad se puede instalar los sensores inductivos
para final de carrera y ref. „0“. El conector se instala en el perfil.
Para los accesorios y combinaciones ver los capítulos 2.2 – 4.2.
Con el aumento de la longitud del carro
se aumenta la longitud de la base
Salida del eje
Las posiciones 0 y 8 suponen un acoplamiento de garras
Por defecto la unidad se fabrica con acoplamiento de garras
base + recorrido = longitud de la unidad
Unidad Eje salida
ø h6 x longit. Chaveta
160 22 x 45 6x6x40
Código
Nr. Unidad Correa
dentada mm/rev. Número de
dientes
0 9 160 8M50 256 32
Características de la correa y las poleas Características del eje
 sin cintas   sin cintas y sin       con fuelle de protección